
Пятница, 6 октября 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 79 (11450)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО КОЛОКШАНСКОЕ   
26.09.2017    № 26

 Об утверждении муниципальной  программы 
«Социальное жилье на 2018 год» 

 В целях реализации на территории МО Колокшанское  
Собинского района  Жилищного кодекса Российской Фе-
дерации, Бюджетного кодекса РФ,  Указа Президента Рос-
сийской Федерации от 7 мая 2012 года N 600 «О мерах по 
обеспечению граждан Российской Федерации доступным и 
комфортным жильем и повышению качества жилищно-ком-
мунальных услуг»,  Стратегии социально-экономического 
развития Владимирской области до 2027 года, утвержден-
ной  Указом  Губернатора области от 02.06.2009 N 10, Поста-
новления Губернатора Владимирской области от 17.12.2013 
N 1390 «Об утверждении государственной программы  Вла-
димирской области  «Обеспечение доступным и комфорт-
ным жильем населения Владимирской области»  постанов-
ляю:

1. Утвердить муниципальную программу  «Социальное жи-
лье на 2018 год» согласно приложению № 1. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете “Доверие”  (без при-
ложения) и подлежит размещению в сети Интернет на сайте 
администрации МО Колокшанское  Собинского района   (с 
приложением).

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.        

Глава  администрации                 В. И. ЧУГУНОВ.
С приложениями можно ознакомиться на сайте админи-

страции или в администрации МО Колокшанское.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО ЧЕРКУТИНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
28.09.2017                   № 9/2

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов от 19.12.2016

№ 12/1 «О бюджете муниципального образования
Черкутинское на 2017 год»

В целях уточнения  доходной и расходной частей бюджета, 
в соответствии со статьей 24 Устава муниципального обра-
зования Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
19.12.2016 № 12/1 «О бюджете муниципального образова-
ния Черкутинское на 2017 год» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции:

         « 1. Утвердить основные характеристики бюджета му-
ниципального образования Черкутинское (далее по тексту 
бюджет поселения) на 2017 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета в 
сумме 8290,010 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 
8290,010 тыс. рублей;

1.3. дефицита бюджета равный нулю;
1.4. верхний предел муниципального долга на 1 января 

2018 года, в том числе верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям равными нулю.»

1.2. Приложения № 1,5,6,7 изложить в новой редакции со-
гласно приложениям № 1-4 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подле-
жит опубликованию.

Глава поселения Л. Е. ШАПКИНА.
С приложениями к решению можно ознакомиться на офи-

циальном сайте администрации Черкутинское.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на право заключения 

договоров аренды земельных участков
Организатор аукциона – Комитет по управлению имуще-

ством администрации Собинского района Владимирской 
области.

Аукцион проводится в соответствии с постановлением ад-
министрации Собинского района от 27.09.2017 № 875 «О 
проведении аукциона на право заключения договоров арен-
ды земельных участков»

Аукцион проводится  10 ноября 2017 года в 10.00 часов 
в здании администрации Собинского района по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
4, к. 40.

Аукцион является открытым по составу участников с от-
крытой формой подачи предложений о размере ежегодной 
арендной платы.

      ЛОТ № 1:
Предмет аукциона – право на заключение договора арен-

ды земельного участка из земель населенных пунктов пло-
щадью 2495 кв.м, с кадастровым номером 33:12:011239:643, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, МО Асерховское  (сельское поселение), д. Вы-
шманово, с разрешенным использованием: для индивиду-
альной жилой застройки

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер 
арендной платы) – 9282 (девять тысяч двести восемьдесят 
два ) рубля

Шаг аукциона – 270 (двести семьдесят) рублей, 
 Размер задатка – 1856 (одна тысяча восемьсот пятьдесят 

шесть) рублей. 
Ограничения и обременения земельного участка: огра-

ничения прав на земельный участок, предусмотренные ста-
тьей 56 Земельного кодекса РФ, Постановлением Прави-
тельства РФ №160 от 24.02.2009г. «О порядке установления 

охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, расположен-
ных в границах таких зон», часть земельного участка площа-
дью 94 кв.м расположена в охранной зоне сооружения ВЛ 
1005 ПС Вышманово. 

Срок аренды земельного участка: 20 лет
ЛОТ № 2:
Предмет аукциона – право на заключение договора арен-

ды земельного участка из земель населенных пунктов пло-
щадью 1595 кв.м, с кадастровым номером 33:12:011239:642, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, МО Асерховское  (сельское поселение), 
д.Вышманово, с разрешенным использованием: для инди-
видуальной жилой застройки

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер 
арендной платы) – 5934 (пять тысяч девятьсот тридцать че-
тыре ) рубля

Шаг аукциона – 178 (сто семьдесят восемь) рублей, 
Размер задатка – 1186 (одна тысяча сто восемьдесят 

шесть) рублей. 
Ограничения и обременения земельного участка: огра-

ничения прав на земельный участок, предусмотренные ста-
тьей 56 Земельного кодекса РФ, Постановлением Прави-
тельства РФ №160 от 24.02.2009 г. «О порядке установления 
охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, расположен-
ных в границах таких зон», часть земельного участка площа-
дью 182 кв.м расположена в охранной зоне сооружения ВЛ 
1005 ПС Вышманово.

 Срок аренды земельного участка: 20 лет
   ЛОТ № 3:
Предмет аукциона – право на заключение договора арен-

ды земельного участка из земель населенных пунктов пло-
щадью 1764 кв.м, с кадастровым номером 33:12:011239:641, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, МО Асерховское  (сельское поселение), 
д.Вышманово, с разрешенным использованием: для инди-
видуальной жилой застройки

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер 
арендной платы) – 6563 (шесть тысяч пятьсот шестьдесят 
три ) рубля

 Шаг аукциона – 196 (сто девяносто шесть) рублей, 
 Размер задатка – 1312 (одна тысяча триста двенадцать) 

рублей. 
Ограничения и обременения земельного участка: отсут-

ствуют
Срок аренды земельного участка: 20 лет
 ЛОТ № 4:
Предмет аукциона – право на заключение договора арен-

ды земельного участка из земель населенных пунктов пло-
щадью 1205 кв.м, с кадастровым номером 33:12:011239:598, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, МО Асерховское  (сельское поселение), 
д.Вышманово, с разрешенным использованием: для инди-
видуальной жилой застройки

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер 
арендной платы) – 4483 (четыре тысячи четыреста восемь-
десят три) рубля

 Шаг аукциона – 134 (сто тридцать четыре) рубля, 
 Размер задатка – 896 (восемьсот девяносто шесть) ру-

блей. 
Ограничения и обременения земельного участка: отсут-

ствуют
Срок аренды земельного участка: 20 лет
 ЛОТ № 5:
Предмет аукциона – право на заключение договора арен-

ды земельного участка из земель населенных пунктов пло-
щадью 1080 кв.м, с кадастровым номером 33:12:011239:584, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, МО Асерховское  (сельское поселение), 
д.Вышманово, с разрешенным использованием: для инди-
видуальной жилой застройки

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер 
арендной платы) – 4018 (четыре тысячи восемнадцать) ру-
блей

Шаг аукциона – 120 (сто двадцать) рублей, 
Размер задатка – 804 (восемьсот четыре) рубля. 
Ограничения и обременения земельного участка: отсут-

ствуют
Срок аренды земельного участка: 20 лет
 ЛОТ № 6:
Предмет аукциона – право на заключение договора арен-

ды земельного участка из земель населенных пунктов пло-
щадью 1080 кв.м, с кадастровым номером 33:12:011239:597, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, МО Асерховское  (сельское поселение), 
д.Вышманово, с разрешенным использованием: для инди-
видуальной жилой застройки

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер 
арендной платы) – 4018 (четыре тысячи восемнадцать) ру-
блей

Шаг аукциона – 120 (сто двадцать) рублей, 
Размер задатка – 804 (восемьсот четыре) рубля. 
Ограничения и обременения земельного участка: отсут-

ствуют
Срок аренды земельного участка: 20 лет
Требования к назначению, параметрам и размещению 

объекта капитального строительства и технические условия 
для инженерного обеспечения участков 

- Строительство объектов осуществлять с соблюдением 
градостроительных регламентов, строительных, экологи-
ческих, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных 
правил и нормативов (установленных законодательством 
РФ), предельных параметров разрешенного строительства, 
установленных для зоны застройки индивидуальными жи-
лыми домами Ж-1 в соответствии с Правилами  землеполь-
зования и застройки МО Асерховское  Собинского  района 

Владимирской области. 
- Водоснабжение, водоотведение– сети центрального 

водоснабжения и водоотведения на участках отсутствуют. 
Подключение объектов к сетям централизованного водо-
снабжения возможно с использованием точки технологиче-
ского подключения на участке магистрального водопрово-
да в 138 м (для земельных участков с К№ 33:12:011239:643, 
33:12:011239:642 и 33:12:011239:641) и в 110 м (для земель-
ных участков с К№ 33:12:011239:598, 33:12:011239:584 и 
33:12:011239:597) северо-западнее  д.10 по ул. Школьная, 
с получением технических условий на данное подключение. 
В случае присоединения водопроводной линии к сетям во-
доснабжения необходимо вызвать представителя МУП ЖКХ 
«ПКК Собинского района» на момент проведения работ.

 - Газоснабжение – техническая возможность подключе-
ния к сетям газоснабжения отсутствует. Точка подключения 
будет определена после строительства газопровода высо-
кого давления и ШРП в д.Вышманово Собинского района в 
соответствии с Генеральной схемой газоснабжения и гази-
фикации Владимирской области. 

 - Электроснабжение – имеется техническая возможность 
технологического присоединения – точка присоединения 
КТП 198 ф.№2 ВЛ-0,4кВ, опора №8. Плата за технологиче-
ское присоединение составить не более 550 рублей за одно-
кратное технологическое присоединение. 

 Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 
39.12 Земельного кодекса РФ. 

Участниками аукциона могут являться только граждане.
Для участия в аукционе заявители представляют следую-

щие документы:
1) заявка на участие в аукционе по форме (согласно при-

ложению к извещению);
2) копии документов, удостоверяющих личность заявите-

ля (для граждан);
   3) документы, подтверждающие внесение задатка.
Предоставление документов, подтверждающих внесение 

задатка, признается заключением соглашения о задатке.
Сумма задатка перечисляется на расчетные счета:
УФК по Владимирской области (Комитет по управлению 

имуществом Собинского района Владимирской области), л/
счет 05283007870 г. Собинка ул.Садовая, 4 

ИНН 3323002113  КПП 332301001  БИК 041708001 
р/счет 40302810400083000034 Отделение Владимир
назначение платежа: задаток для участия в аукционе 
При этом на счет организатора торгов должна поступить 

сумма задатка в полном объеме без учета банковского сбо-
ра. Оплата банковского сбора производится заявителем.

Заявки принимаются в кабинете №40 администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул.Садовая, д.4 в ра-
бочие дни с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 часов.

Дата начала приёма заявок –  09 октября 2017 года с  08.00 
часов

Дата окончания приёма заявок –  07 ноября 2017 года до  
12.00 часов

Дата определения участников аукциона (рассмотрение 
заявок) –  09 ноября 2017 года (после 10:00 часов).

Один заявитель вправе подать только одну заявку на уча-
стие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении 
срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее по-
ступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организато-
ром аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания 
срока приема заявок, уведомив об этом в письменной фор-
ме организатора аукциона. Организатор аукциона возвра-
щает заявителю внесенный им задаток в течение трех рабо-
чих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. 
В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания 
срока приема заявок задаток возвращается в порядке, уста-
новленном для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следу-
ющих случаях:

 1) непредставление необходимых для участия в аукционе 
документов или представление недостоверных сведений;

   2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок 
на участие в аукционе;

   3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в 
соответствии с Земельным Кодексом и другими Федераль-
ными законами не имеет права быть участником аукциона, 
приобрести земельный участок в аренду;

  4) наличие сведений о заявителе в реестре недобросо-
вестных участников аукциона.

 Организатор аукциона возвращает заявителю, не допу-
щенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в те-
чение трех рабочих дней со дня оформления протокола при-
ема заявок на участие в аукционе.

 Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольший размер ежегодной арендной 
платы за земельный участок.

 Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в 
нем, организатор аукциона возвращает задатки в течение 
трех рабочих дней со дня подписания протокола о резуль-
татах аукциона.

В случае если в аукционе участвовал только один участник 
или при проведении аукциона не присутствовал ни один из 
участников аукциона, либо в случае, если после троекратно-
го объявления предложения о начальной цене предмета аук-
циона не поступило ни одного предложения о цене предмета 
аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену 
предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

В случае если на основании результатов рассмотрения за-
явок на участие в аукционе принято решение об отказе в до-
пуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске к 
участию в аукционе и признании участником аукциона толь-
ко одного заявителя, аукцион признается несостоявшимся.



2 Пятница
6 октября 2017 года 

№ 79 (11450)
Официально

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 73 экз.  Заказ 5181

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

В случае если аукцион признан несостоявшимся и толь-
ко один заявитель признан участником аукциона, данному 
заявителю в течение десяти дней со дня подписания прото-
кола рассмотрения заявок на участие в аукционе направля-
ются три экземпляра подписанного организатором аукцио-
на проекта договора аренды земельного участка. При этом 
размер ежегодной арендной платы по договору аренды зе-
мельного участка определяется в размере, равном началь-
ной цене предмета аукциона.

В случае если по окончании срока подачи заявок на уча-
стие в аукционе подана только одна заявка на участие в 
аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аук-
ционе, аукцион признается несостоявшимся. Если един-
ственная заявка на участие в аукционе и заявитель, пода-
вший указанную заявку, соответствуют всем требованиям 
и указанным в извещении о проведении аукциона услови-
ям аукциона, данному заявителю в течение десяти дней со 
дня рассмотрения указанной заявки направляются три эк-
земпляра подписанного организатором аукциона проек-
та договора аренды земельного участка. При этом размер 
ежегодной арендной платы по договору аренды земельно-
го участка определяется в размере, равном начальной цене 
предмета аукциона.

Победителю аукциона или единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику направляются три экзем-
пляра подписанного организатором аукциона проекта до-
говора аренды земельного участка в десятидневный срок 
со дня составления протокола о результатах аукциона. При 
этом размер ежегодной арендной платы по договору арен-
ды земельного участка определяется в размере, предло-
женном победителем аукциона, или в в случае заключения 
договора с единственным принявшим участие в аукционе 
участником устанавливается в размере, равном начальной 
цене предмета аукциона. При этом срок заключения догово-
ра аренды земельного участка - не ранее чем через 10 (де-
сять) дней со дня размещения информации о результатах 
аукциона на официальном сайте РФ.

Задаток, внесенный победителем аукциона, задаток, вне-
сенный единственным принявшим участие в аукционе участ-
ником аукциона, с которым заключается договор аренды 
земельного участка, задаток, внесенный единственным за-
явителем признанным участником аукциона, с которым за-
ключается договор аренды земельного участка, засчитыва-
ется в счет арендной платы за земельный участок. Задатки, 
внесенные этими лицами, не заключившими в установлен-
ном порядке договора аренды вследствие уклонения от за-
ключения указанного договора, не возвращаются.

Сведения о победителе аукциона, единственном приняв-
шем участие в аукционе участнике аукциона, единственном 
заявителе признанным участником аукциона,   уклонивших-
ся от заключения договора аренды, включаются в реестр не-
добросовестных участников аукциона.

Передача земельного участка в аренду осуществляется в 
соответствии с законодательством Российской Федерации 
и договором аренды. Договор аренды земельного участка 
подлежит государственной регистрации. Передача земель-
ного участка осуществляется по передаточному акту.

Организатор аукциона, сделавший извещение, вправе 
отказаться от проведения аукциона в любое время, но не 
позднее, чем за три дня до наступления даты его проведе-
ния. При этом поступившие задатки возвращаются претен-
дентам в течение трех дней со дня отказа организатора аук-
циона от его проведения.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем извещении, регулируются 
в соответствии с требованиями законодательства Россий-
ской Федерации.

Извещение о проведении аукциона размещается в газете 
«Доверие», на официальном сайте администрации Собин-
ского района www.sbnray.ru и на официальном сайте Рос-
сийской Федерации в сети «Интернет» для размещения ин-
формации о проведении торгов www.torgi.gov.ru

С иной информацией, а также условиями договора аренды 
земельного участка можно ознакомиться по адресу: 601204, 
Владимирская область, г. Собинка, ул.Садовая, д.4 (кабинет 
№ 40) или по телефонам: (49242) 2-20-62, 2-22-11 с 08:00 до 
12:00 и с 13:00 до 17:00 в рабочие дни. Осмотр земельных 
участков производится в период приема заявок по устной 
(либо посредством телефонной связи) заявки заинтересо-
ванного лица. Осмотр земельного участка также может про-
изводиться заинтересованным лицом самостоятельно.

Председатель комитета В.  Д. ПАТАНИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
  28.09.2017                                     № 895       

О   внесении   изменений   в   постановление
администрации      района      от    20.11.2013   
№ 1667   «Об    утверждении   муниципальной 
Программы Собинского  района «Управление

муниципальными финансами и муниципальным
 долгом Собинского района»

    В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации и руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района, администрация района  п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 20.11.2013 №1667 «Об утверждении 
муниципальной программы Собинского района «Управле-
ние муниципальными финансами и муниципальным долгом 
Собинского района» согласно приложению, к настоящему 
постановлению. 

 2.Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника финансового управления админи-
страции района.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования.

     02.10.2017                                 № 900
   О внесении изменений в постановление ад-

министрации района от 20.11.2013 № 1669 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Информатизация муниципального 
образования Собинский 

район Владимирской области» 
В связи с уточнением мероприятий с участием средств 

районного бюджета муниципальной программы «Инфор-
матизация муниципального образования Собинский район 
Владимирской области», руководствуясь статьей 34.2 Уста-
ва района, администрация района п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 20.11.2013 №1669 «Об утверждении 
муниципальной программы «Информатизация муниципаль-
ного образования Собинский район Владимирской обла-
сти»:

1.1.   Приложения № 4 и № 5 к программе изложить в но-
вой редакции согласно приложению № 1 и № 2.

2.  Контроль за исполнением постановления изложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопро-
сам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на официальном сайте ОМС Собинского рай-
она.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложения на сайте администрации района.

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Сидоровым Денисом Владими-
ровичем, почтовый адрес: 600005, г. Владимир, ул. 850-ле-
тия, д. 1/46, оф. 15, тел.: +79157777931, e-mail: bki33@mail.
ru, № регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность: 3739, СНИЛС 
078-667-290-28, являющийся членом СРО КИ А СРО «Када-
стровые инженеры» в отношении земельного участка с ка-
дастровым номером 33:12:011039:71, расположенного по 
адресу: Владимирская область, Собинский район, МО Ко-
локшанское (сельское поселение), д. Одерихино находяще-
гося в частной собственности, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границ и площади 
данного земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Тутынин Олег 
Афонасьевич, проживающий по адресу: Владимирская об-
ласть, г. Владимир, мкр. Энергетик, ул. Энергетиков, д. 3, кв. 
71, тел. 89209008599.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится 6 ноября 2017 г. в 10.00 
часов по адресу:  Владимирская область, Собинский район, 
МО Колокшанское (сельское поселение), д. Одерихино, д. 
97.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: 600005, г. Владимир, ул. 850-ле-
тия, д. 1/46, оф. 15 в рабочие дни, либо направить сообще-
ние по адресу электронной почты: bki33@mail.ru с пометкой 
о необходимости направления проектов межевых планов по 
указанному в сообщении адресу электронной почты. 

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимаются 
с «06» октября 2017 г. по «06» ноября 2017 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются «06» октября 2017 г. по «06» ноября 2017 г. по адресу:  
600005, г. Владимир, ул. 850-летия, д. 1/46, оф. 15.

Земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ:

расположены в кадастровом квартале 33:12:011001, по 
границе с земельным участком с кадастровым номером 
33:12:011039:71.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а так же документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛА-
СОВАНИИ  МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО 

УЧАСТКА
 Кадастровым  инженером Наумовым Андреем Владими-

ровичем,  квалификационный аттестат № 33-11-192, почто-
вый  адрес: 600037, г. Владимир,  ул. Верхняя Дуброва, д. 
27, кв. 20, тел. 8(920)621-51-19, e-mail: and978042@mail.ru, 
№ регистрации в государственном реестре лиц, осущест-
вляющих кадастровую деятельность – 14603, СНИЛС 069-
878-299-57, в отношении земельного участка  с кадастро-
вым номером 33:12:011032:70, расположенного по адресу:                
обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Владимировка,  вы-
полняются кадастровые работы по уточнению местополо-
жения границы и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Филиппов Сер-
гей Анатольевич, зарегистрированный по адресу: Влади-
мирская обл., г. Владимир, п. Юрьевец, ул. Михалькова, д. 
13а, кв. 8,  тел. 8(904)591-50-75.

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границы земельного участка состоит-
ся по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Вла-
димировка,   у дома № 22   06 ноября 2017 года  в 10 часов 

00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно 

ознакомиться со дня опубликования извещения по адресу: 
обл. Владимирская, г. Владимир,  Электроприборовский 
проезд, д. 2а, оф. 42. Возражения, требования о прове-
дении согласования местоположения границ с установле-
нием таких границ на местности принимаются по адресу 
обл. Владимирская, г. Владимир, Электроприборовский 
проезд, д. 2а, оф. 42. в течение 30 ( тридцати ) дней со дня 
опубликования данного извещения.

Смежный земельный участок с правообладателем кото-
рого требуется согласования местоположения границы: 

кадастровый номер 33:12:011032:69, расположенный по 
адресу:  Владимирская обл., р-н Собинский,    д. Владими-
ровка; кадастровый номер 33:12:011032:71, расположенный 
по адресу:  Владимирская обл.,  р-н Собинский, д. Влади-
мировка 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»). 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ТОЛПУХОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
   29.09.2017                                   №   26/7

О внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов от 16.12.2016  № 35/15
«О  бюджете  муниципального образования 

Толпуховское  на 2017 год»
В целях уточнения  доходной и расходной частей бюджета 

поселения  на дополнительно полученные налоговые и нена-
логовые доходы, безвозмездные поступления, направления 
части свободных остатков на начало т.г. на выполнение пол-
номочий , руководствуясь статьей 24 Устава муниципально-
го образования  Толпуховское, Совет народных депутатов     
р е ш и л:

1. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  от  
16.12.2016 г. № 35/15 «О бюджете муниципального образо-
вания Толпуховское  на 2017 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции: «Утвердить основные характери-
стики бюджета муниципального образования  Толпуховское  
(далее по тексту бюджет поселения) на 2017 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в сум-
ме  16831,016 тыс. руб.; 

2. общий объем расходов   бюджета в сумме 16831,016 
тыс. руб.;

3. прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме  0,0 тыс. 
руб.;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 
1 января 2018 года, в том числе верхний предел долга по му-
ниципальным гарантиям, равными  нулю».

1.2.  приложения  4,5,6,7 изложить в новой  редакции  со-
гласно приложениям  1,2,3,4  к настоящему решению.        

 2. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования в газете «Доверие».

Глава муниципального образования И. Д. КАНАШОВ.

МОЛОДЫЕ ЛИДЕРЫ 
                 ВЛАДИМИРСКОГО КРАЯ 
28 и 29 сентября на базе Владимирского филиала Финан-

сового университета при Правительстве РФ состоялся фи-
нал конкурса «Молодые лидеры Владимирского края».

Собинский район в трех возрастных группах представили 
победительницы муниципального этапа :

- младшая группа (14-17 лет) Анастасия Астафьева, лидер 
классного коллектива школы № 2 г.Собинки, староста граж-
данско-правового направления деятельности ШДО «Мы», 
кандидат в лидеры;

- средняя группа (18-25 лет) Анастасия Савельева, акти-
вистка волонтерского движения «Чистое сердце» г.Собинки;

- старшая группа (25-30 лет) Юлия Михайлова, коорди-
натор деятельности ДОО «Дружина добрых дел» центра 
детского и юношеского туризма и экскурсий, координатор 
Юнармейского движения.

Ребята состязались в следующих конкурсах: самопрезен-
тация; тесты на знание конституционного и политического 
устройства государства, а также истории Владимирского 
края; написание диктанта; защита своего проекта и лидер-
ский тренинг.

Со всеми заданиями наши девушки справились достойно, 
их проекты получили высокую оценку.

Проект Анастасии Астафьевой заключается в восстанов-
лении школьного музея. Анастасия Савельева мечтает вос-
становить и облагородить остановку в Собинке путем при-
влечения молодежи к добровольческой деятельности и 
раскрытия их творческого потенциала.

Проект Юлии Михайловой  «Лукоморье» в этом году стал 
лауреатом в конкурсе «Милый сердцу уголок» и выиграл 
10 000 рублей. Его цель - создать мотивирующую образова-
тельную атмосферу в помещении «Корчагинца» для обуче-
ния и отдыха детей разного возраста села  Заречное.

В старшей возрастной категории Юлия Михайлова заня-
ла 2-е место и получила сертификат на приобретение книг. 
Остальные участники награждены дипломами и призами.

Соб. инф.


